O objeto do presente Termo Aditivo é prorrogar a vigência do Contrato n.º 1/2018, para realizar 

exames médicos periódicos (clínicos e laboratoriais) para atender às necessidades dos servidores, com ou 

sem vínculo, da Fundação Alexandre de Gusmão na cidade de Brasília-DF 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR 

2.1. O valor estimado do Termo é de R$12.999,93 (doze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa três 
centavos). 

2.2. O Valor estimado total do Contrato passa a ser de R$38.999,79 (trinta e oito mil, novecentos e noventa e 
nove reais e setenta e nove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO EMPENHO E DA DOTAÇÃO

3.1. As despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto deste Termo, correrão a conta dos 

recursos da CONTRATANTE, Programa de Trabalho n.º 07301211820040053, Elemento de Despesa